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Uppdrag till Länsstyrelsen i Stockholms län att öka kunskapen 
om romska barns och ungas utsatthet för antiziganism  

Regeringens beslut 
Länsstyrelsen i Stockholms län får i uppdrag att öka kunskapen om hur 
romska barn och unga utsätts för antiziganism i dag. I uppdraget ingår att 
anordna riktade informationsinsatser på lokal och nationell nivå som samlar 
romska barn och unga och synliggör frågan bland relevanta aktörer, samt 
lämna förslag på ytterligare åtgärder för att motverka romska barns och 
ungas utsatthet för antiziganism.  

Myndigheten ska genomföra uppdraget i nära samverkan med romska 
företrädare, däribland unga romer, och tillämpa ett jämställdhetsperspektiv i 
arbetet. Uppdraget ska genomföras i samråd med Barnombudsmannen och 
Forum för levande historia. 

En redovisning av uppdraget ska lämnas till Forum för levande historia med 
kopia till Arbetsmarknadsdepartementet senast den 15 september 2021. En 
ekonomisk redovisning av använda medel ska lämnas till 
Arbetsmarknadsdepartementet senast samma datum. Redovisningen ska 
hänvisa till diarienumret för detta beslut.  

Länsstyrelsen i Stockholms län får för genomförandet av uppdraget 
disponera högst 400 000 kronor 2020 som ska belasta utgiftsområde 13 
Jämställdhet och nyanlända invandrares etablering, anslag 2:2 Åtgärder mot 
diskriminering och rasism m.m., anslagsposten 10 för budgetåret 2020. 
Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet 
senast den 2 november 2020. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas 
till Kammarkollegiet senast i samband med slutredovisning.  
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Skälen för regeringens beslut 
I regeringsförklaringen den 21 januari 2019 angavs att rasismen inte har 
någon plats i Sverige och att arbetet med den nationella planen mot rasism, 
liknande former av fientlighet och hatbrott (Ku2016/02629/DISK) ska 
fortsätta. Enligt planen ska olika former av rasism, däribland antiziganism 
uppmärksammas särskilt. 

Den rasism och diskriminering som många romer upplever i sin vardag 
hindrar dem från att åtnjuta de mänskliga rättigheterna. Många romska barn 
och unga drabbas av de fördomar som finns om romer och som ofta 
grundas i en okunskap om minoriteten. Romska företrädare vittnar om att 
fördomar och rasism mot romer finns inom bl.a. skolan vilket riskerar att 
påverka skolgången negativt.  

I december 2019 beslutade regeringen att Länsstyrelsen i Stockholms län 
bl.a. ska genomföra insatser för att öka kunskapen om romsk historia, 
romers nuvarande livsvillkor respektive ställning som nationell minoritet 
(Ku2019/02101/CSM). Inom ramen för uppdraget ska länsstyrelsen också 
fortsätta att distribuera ett utbildningsmaterial om antiziganism.  

Mot bakgrund av detta bedömer regeringen att Länsstyrelsen i Stockholms 
län bör ges uppdraget att genomföra insatser för att öka kunskapen om hur 
romska barn och unga utsätts för antiziganism i dag. 

Den totala kostnaden för att genomföra uppdraget beräknas till 800 000 
kronor och ska finansieras från anslaget 2:2 Åtgärder mot diskriminering och 
rasism m.m., utgiftsområde 13 Jämställdhet och nyanlända invandrares 
etablering. 
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På regeringens vägnar 

  

Åsa Lindhagen  

 Maria Engvall 
 

 

Kopia till 

Finansdepartementet/OFA SFÖ 
Kulturdepartementet/MD 
Forum för levande historia 
Kammarkollegiet 
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